

საბოლოო მიღება - ჩაბარების №457/1

ა ქ ტ ი

ქ. ზუგდიდი

„16 თებერვალი“ 2016 წ

ერთის მხრივ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“) - მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ედიშერ თოლორაიას სახით და მეორეს მხრივ მიმწოდებელი ორგანიზაცია შპს „ენკი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, დირექტორი რევაზ ნაჭყებიას სახით, შევადგინეთ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი 2015 წლის 27 ნოემბერს გაფორმებული №457 ხელშეკრულების შესაბამისად ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ახალაბასთუმნის ადმინისტრაციული ერთეულში, მე-6 უბანში სტადიონის შემოკავეების სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 17737,64 (ჩვიდმეტიათას შვიდასოცდაჩვიდმეტი ლარი და 64 თეთრი) ლარი.

საქართველოს სავაჭრო-სამრეწველო პალატა შ.პ.ს „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს 09.02.2016 წლის №31/2 ექსპერტიზის აქტისა და ინსპექტირების ჯგუფის დასკვნის საფუძველზე დადგინდა, რომ შესრულებულია ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ახალაბასთუმნის ადმინისტრაციული ერთეულში, მე-6 უბანში სტადიონის შემოკავეების 17712,39 (ჩვიდმეტიათას შვიდასთორმეტი ლარი და 39 თეთრი) ლარის ღირებულების სამუშაოები.

დანართი 4 ფურცელზე.

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგებელი

შპს „ენკი“-ის დირექტორი

ე. თოლორაია

რ. ნაჭყებია



ინსპექტირების ჯგუფის საბოლოო დასკვნა

ქ. ზუგდიდი

„28 იანვარი“, 2016 წ

ერთის მხრივ შემსყიდველი ორგანიზაცია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მიერ გამოყოფილმა ინსპექტირების ჯგუფმა, შემდეგი შემადგენლობით: ვლადიმერ გვილია - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების უფროსი; მურმან ბოკუჩავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების მთავარი სპეციალისტი; ლეონტი ფაჟავა - ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მშენებლობის სამსახურის ინსპექტირების განყოფილების წამყვანი სპეციალისტი და მეორე მხრივ მიმწოდებელი ორგანიზაცია - შ.პ.ს „ენკი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), მისი უფლებამოსილი წარმომადგენლის, დირექტორი რევაზ ნაჭყებიას სახით, შევადგინეთ წინამდებარე დასკვნა 2015 წლის 27 ნოემბერს გაფორმებული №457 ხელშეკრულების შესაბამისად ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ახალაბასთუმნის ადმინისტრაციული ერთეულში, მე-ნ უბანში სტადიონის შემოკავების სამუშაოებზე, სახელშეკრულებო ღირებულებით 17737,64 (ჩვიდმეტიათას შვიდასოცდაჩვიდმეტი ლარი და 64 თეთრი) ლარი.

ინსპექტირების ჯგუფმა დავადგინეთ, რომ ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ახალაბასთუმნის ადმინისტრაციული ერთეულში, მე-ნ უბანში სტადიონის შემოკავების 17712,39 (ჩვიდმეტიათას შვიდასთორმეტი ლარი და 39 თეთრი) ლარის ღირებულების სამუშაოები შესრულებულია ხარჯთაღრიცხვისა და შესრულებული სამუშაოების საბოლოო აქტის (ფორმა №2) შესაბამისად.

„შემსყიდველი“

1. ----- ვ. გვილია
2. ----- მ. ბოკუჩავა
3. ----- ლ. ფაჟავა

„მიმწოდებელი“

შპს „ენკი“-ის დირექტორი

რ. ნაჭყებია

მექანიზმები	მანქ/სთ	0,63	2,52	-	-	-	-	-	-	5,6	14,11	
კლექტროდი	ც	-	25	-	-	-	-	0,2	4,5	-	-	
მილკეადრავი 40X40X2 მმ	ბ/მ	-	37,7	-	-	-	-	3,3	124,4	-	-	124,4
ანჯამა	ც	-	10	-	-	-	-	6,0	60,0	-	-	60,0
ჩამკეტი	ც	-	4	-	-	-	-	12,0	48,0	-	-	48,0
9-80	მ ²	-	575	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ც-11-2090	კაც/სთ	0,29	166,75	4,6	767,05	-	-	-	-	-	-	767,05
მექანიზმები	მანქ/სთ	0,082	47,15	-	-	-	-	-	-	5,6	264,04	264,04
სრუბელი მავთულბადის ღირებულება 65X65X3მმ უჯრით 442მ ზე	მ ²	1,01	580,8	-	-	-	-	4,70	2729,5	-	-	2729,53
შესაკრავი მავთული 3მმ	ბ/მ	-	400	-	-	-	-	0,12	48,0	-	-	48,0
სხვა მასალები	ლარი	-	6,805	-	-	-	-	3,20	21,8	-	-	21,8
15-614	მ ²	-	4,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-
მეტალის ბოძების შეღებვა ანტიკოროზ. საღებ-ით 2-ჯერ.	კაც/სთ	0,208	1,00	4,6	4,59	-	-	-	-	-	-	4,59
სრუბელი დანახარჯი	კაც/სთ	-	1,6	-	-	-	-	8,0	12,8	-	-	12,8
სრუბელი მავთული საღებავი	კმ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
სრუბელი მავთული საღებავი	ჯამი	-	-	-	3853,0	-	-	-	7596,4	-	589,3	12038,67
სატრანსპორტო ხარჯები მასალებზე	3 %	-	-	-	-	-	-	-	227,9	-	-	227,9
ჯამი	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12266,6
ხეინაღები ხარჯები	10%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1226,7
ჯამი	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13493,2
გამეორი დაგროვება	8%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1079,5
ჯამი	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14572,7
ბალუვალისწინებელი ხარჯები	3 %	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
შესასვლელ ჭიშკრებთან ბეტონის მოწყობა	1,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
სრუბელი დანახარჯი	კაც/სთ	14,04	16,26	6	97,58	-	-	-	-	-	-	97,58
ლორდის მოწყობა	მ3	1,03	1,19	-	-	-	-	22,00	26,25	10	11,93	38,18
ბეტონი ტრანსპორტირებით ბ-20	მ ³	1,01	1,2	-	-	-	-	127,4	149,1	-	-	149,06
შესაკრავი მავთული 3მმ	ბ/მ	-	1275	-	-	-	-	0,12	153,0	-	-	153,0
ჯამი	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	437,8
დღე	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15010,5
ჯამი	18%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2701,9
ჯამი	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17712,39

მიმღ: მშენებლობის სამსახურის უფროსი
 ჯ.არდია
 სახლბასთუმანის ადმინისტრაციულ კორტულში გამგებლის წარმომადგენელი მ. მითაგვარია

საბარა: შპს "ენკო"
 რეკტორი რ.ნაჭყეძის



საქართველო
საეაჭრო - სამრეწველო პალატა
შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“

ქ. ზუგდიდი, რუსთაველის ქ. №93 ტელ: (415) 22-12-30 მობ. 855 14 11 12
 ა/ა GE93LB0113140929712000 „ლიბერთი ბანკი“-ს ზუგდიდის ფილიალი.

ექსპერტიზის აქტი №31/1

1. აქტის შედგენის ადგილი: ქ. ზუგდიდი
2. აქტი შეადგინა ექსპერტმა: დ. ფეგელავამ
3. ექსპერტიზის დაბრუნების და მისი მისამართი: შპს „ენკი“, ღირუქლორი რევამ ნაჭყებია
4. ექსპერტიზის ჩატარების საფუძველი: მომართვა №01 04.02.2016წ
5. ექსპერტიზის ამოცანა: დადგენილ იქნეს, ზუგდიდის მუნიციპალიტეტსა და შპს „ენკი“-ს შორის გაფორმებული სახელ-მწიფო შესყიდვების შესახებ №457 27.11.2015წ ხელშეკრულებით ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ახალაბასთუმნის ადმინისტრაციულ ერთეულში, (მე-6 უბანი) სკადიონის შემოკვევის მოწყობის შესრულებული სამუშაოებიდან ფაქტიურად რა მოცულობის სამუშაოებია შესრულებული შპს „ენკი“-ს მიერ.
6. საქმის (წარმოდგენილი) მასალების გამოკვლევის შედეგები და დასკვნა:
 შპს „ენკი“-ს №01 04.02.2016წ მომართვის საფუძველზე შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს ექსპერტის დ. ფეგელავას მიერ და-თვალიერებულ და ამომიღ იქნა ზუგდიდის მუნიციპალიტეტის ახალაბასთუმნის ადმინისტრაციულ ერთეულში, (მე-6 უბანი) სკადიონის შემოკვევის მოწყობის შესრულებული სამუშაოების მოცულობები ხარჯთაღრიცხვასთან შესაბამისობის დადგენის თვალსაზრისით.
 შპს „ენკი“-ს მიერ ხარჯთაღრიცხვითა და №457 27.11.2015წ ხელშეკრულებით შესასრულებელია 17737,64 ლარის ღირე-ბულების სამუშაოები. ვიზუალური დათვალიერებით და ამომვებით დაგვადგინეთ, რომ შესრულებულია შემდეგი სახისა და მოცულობის სამუშაოები.

№	შესრულებული სამუშაოს დასახელება	განზ	ხარჯთაღ-რიცხვით		ფაქტიური შესრულებით		სხვაობა		შენიშვნა
			რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	რაოდ	ღირებ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ბეტონის ბოძების ამოღება და მოწყობა სხვა ადგილას 0.5X0.5X0,7 მიწის დატკეპებით	ც	23		23		0,00		
	—შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	13,11	60,31	13,110	60,31	0,00	0,00	
	მანქანა-მექანიზმები (საბურღი)	მანკ/სთ	8,28	182,16	8,28	182,16	0,00	0,00	
2	ლენტური თხრილის მოწყობა ზომით 0,20X0,2X414	გ³	16,6		16,6		0,00		
	—შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	75,862	455,17	75,862	455,17	0,00	0,00	
3	მეტალის დგარების მოწყობა მილკვადრატისაგან ზომ 80X80X2მმ და 80X40X2მმ ტიპის რეზინისათვის	გ/მ	17,6		17,6		0,00		
	—შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	4,28	25,66	4,28	25,66	0,00	0,00	
	მილკვადრატის ღირებულება 80X80X2მმ	გრძ/მ	4,4	38,28	4,4	38,28	0,00	0,00	
	მილკვადრატის ღირებულება 80X40X2მმ	გრძ/მ	13,20	64,68	13,2	64,68	0,00	0,00	
4	საძირკვლისა და ზეძირკვლის მოწყობა და დგარების ჩაბეტონება ბეტონით ბ-20, მათულობადისთვის კაუჭების ჩაბეტონებით	გ³	29,2		29,2		0,00		
	—შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	40,97	2459,81	40,97	2459,81	0,00	0,00	
	მექანიზმები	მანკ/სთ	40,3	128,95	40,3	128,95	0,00	0,00	
	ბეტონი ტრანსპორტირებით ბ-20	გ³	29,49	3757,28	29,49	3757,28	0,00	0,00	
	დახეხილი მასალა	გ³	1,34	601,75	1,34	601,75	0,00	0,00	
	კაუჭი გლინულასაგან 15X6მმ	გ/მ	105,0	57,75	105,0	57,75	0,00	0,00	

	სხვა მასალა	ლარი	8,60	27,66	8,60	27,66	0,00	0,00	
	მოედანზე შესასვლელი მეტალის კარის მოწყობა	ც	4		4		0,00		
5	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	17,48	80,41	17,48	80,41	0,00	0,00	
	მექანიზმები	მანქ/სთ	2,52	14,11	2,52	14,11	0,00	0,00	
	ელექტროდი	ც	25	4,50	25	4,50	0,00	0,00	
	მილკეადრავი 40X40X2 მმ	გ/მ	43	141,9	37,7	124,41	-5,30	-17,49	
	ანჯამა	ც	10	60,0	10	60,00	0,00	0,00	
	ჩამკეტი	ც	4	48,0	4	48,00	0	0,00	
6	3მმ მავთულბადით სტადიონის შემოკავება	მ ²	575		575		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	166,75	767,05	166,75	767,05	0,00	0,00	
	მექანიზმები	მანქ/სთ	47,15	264,04	47,15	264,04	0,00	0,00	
	უხანგავი მავთულბადის ღირებულება 65X65X3მმ უჯრით 442მ ზე	მ ²	580,8	2729,53	580,8	2729,53	0,00	0,00	
	შესაკრავი მავთული 3მმ	გ/მ	400,0	48,00	400,0	48,00	0,00	0,00	
	სხვა მასალები	ლარი	6,805	21,78	6,805	21,78	0,00	0,00	
7	მეტალის ბოძების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით 2-ჯერ	მ ²	4,8		4,8		0,00		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,0	4,59	1,0	4,59	0,00	0,00	
	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	1,6	12,80	1,6	12,80	0,00	0,00	
	ჯამი			12056,17		12038,68		-17,49	
	საგრანსპორტო ხარჯები მასალებზე	3%		228,42		228,09		-0,33	
	ჯამი			12284,59		12266,77		-17,82	
	მენაღები ხარჯები	10%		1228,46		1226,68		-1,78	
	ჯამი			13513,05		13493,45		-19,60	
	გეგმიური დაგროვება	8%		1081,04		1079,48		-1,57	
	ჯამი			14594,09		14572,92		-21,17	
	გათვალისწინებელი ხარჯები	3%		437,82		0,00		-437,82	
1	შესასვლელ ჭიშკრებთან ბეგონის საფარის მოწყობა	მ ³	0,0		1,16		1,16		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,0	0,0	16,26	97,58	16,26	97,58	
	ღორღის საფენი	მ ³	0,0	0,0	1,19	38,18	1,19	38,18	
	ბეტონი ტრანსპორტირებით ბ-20	მ ³	0,0	0,0	1,17	149,06	1,17	149,06	
	შესაკრავი მოთუთიებული მავთული 3მმ, 2 რიგად	გ/მ	0,0	0,0	1275	153,0	1275,00	153,00	
	ჯამი				15031,92		15010,74		-21,17
	დღგ	18%			2705,74		2701,93		-3,81142
	სულ ჯამი			17737,66		17712,67		-24,99	

შპს „ენკი“-ს მიერ ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული და №457 27.11.2015წ ხელშეკრულებით შესასრულებელი 17737,64 ლარის ღირებულების სამუშაოებიდან ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ფაქტიური მოცულობების შესაბამისად, ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული ერთეულის ფასებით შეადგენს 17712,67 ლარს. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი დამაკმაყოფილებელია.

ამომკვების შედეგად სხვაობები ფაქტიურსა და ხარჯთაღრიცხვით აღებულ მოცულობებს შორის ნაჩვენებია ზემოთ მოყვანილ ცხრილში.



ექსპერტიზის დაწყების თარიღი:
04.02.2016 წ.

ექსპერტი:

[Handwritten signature]

დ. შებელავა

ექსპერტიზის დამთავრების თარიღი:
09.02.2016 წ.